

## Høringssvar fra LMU i Medicinsk afdeling vedr. sparekatalog for Region Midtjylland

Region Midtjylland har d. 6.11.23 udsendt forslag til sparekatalog.

LMU i Medicinsk afdeling har følgende kommentarer:

Regionsrådet anerkendes for at have valgt strukturelle besparelser i stedet for blot at dele besparelserne ud over alle hospitalerne.

Sundhedsvæsnet har været under pres længe og besparelserne må ikke betyde, at der ikke fortsat kan ydes en høj faglig standard og at der fortsat sikres et godt arbejdsmiljø, så vi kan tiltrække nye medarbejdere.

### **Vedr. Forslag 4.1.4:**

Spareforslaget om at flytte Medicinske Sengepladser fra Regionshospitalet Silkeborg bifaldes.

Men i den forbindelse udtrykker vi bekymring for, at de arbejdsopgaver der tilbagebliver på Diagnostisk Center Silkeborg, som udelukkende ligger i dagtid på hverdage, vil i endnu større grad give mulighed for at tilbyde vagtfri stillinger og dermed tilbyde mere attraktive arbejdsvilkår for personalet, i forhold til de vilkår man kan tilbyde på akutsygehusene. Det vil kunne gøre det vanskeligere at fastholde personale i vagtbelastede stillinger på akuthospitalerne.

Ligeledes er vi bekymrede for, om intentionen om opskalering af ambulante funktioner inden for Center for Bevægeapparatslidelser og Center for Sammedagsudredning vil betyde, at der skal flyttes ambulansaktivitet fra regionens akuthospitaler. Det vil have store negative konsekvenser for speciallægebemandingen på de medicinske afdelinger på akuthospitalerne og dermed også for varetagelsen af de akutte medicinske patienter og patientsikkerheden.

Herudover er vi bekymrede for, at intentionen med sammedagsudredning vil føre til overforbrug af diagnostiske ressourcer.

Det er vigtigt, at alle patienter, også fremover, tilbydes lige adgang til ensartet udredning og behandling på alle regionens sygehuse, og at en udvidelse af sammedagsdiagnostik ikke må betyde et øget brug af undersøgelser og overdiagnostisering.

### **Vedr. Forslag 4.3.1**

Der udtrykkes en bekymring for om besparelserne på digitaliseringspuljer betyder, at vi får færre opdateringer og mindre mulighed for at få rettet eventuelle ønsker i de it-systemer, som understøtter det kliniske arbejde, f.eks. EPJ, Klinisk Logistik etc. Det er vigtigt, at der fortsat sikres muligheder for justering og opdateringer, så arbejdsredskaber fortsat er up-to-date.

### **Vedr. forslag 4.5.1:**

Der udtrykkes bekymring for, hvis pulje til forskning og udvikling på regionshospitaler nedlægges, at dette kan betyde, at de mindre hospitaler ikke længere så nemt får adgang til midler til forskning. Dette kan få betydning for rekruttering af forskningsinteresserede personale på de mindre akuthospitaler, samt det mindske mulighederne for forskning på regionshospitalerne.

## **Der vedlægges bekymringsskrivelser vedr. reumatologi og gastroenterologi.**

Med venlig hilsen

Louise Wamberg  
cheflæge  
Formand

Hanne Krogh Ørskov  
Sygeplejerske  
Næstformand